
BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN 
NÔNG THÔN 

--------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

--------------- 

Số: 38/2008/QĐ-BNN Hà Nội, ngày 28  tháng 2 năm 2008 

 

QUYẾT ĐỊNH 

VỀ VIỆC BAN HÀNH DANH MỤC ÁP MÃ SỐ HS HÀNG HOÁ XUẤT KHẨU, NHẬP KHẨU CHUYÊN 
NGÀNH THUỶ SẢN 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 
Căn cứ Nghị định số 06/2003/NĐ-CP ngày 22/01/2003 của Chính phủ về phân loại hàng hoá xuất 
khẩu, nhập khẩu; 
Căn cứ Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23/02/2006 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành Luật 
Thương mại về hoạt động mua bán hàng hoá quốc tế và các hoạt động đại lý mua, bán, gia công và 
quá cảnh hàng hoá với nước ngoài; 
Căn cứ Quyết định số 15/2006/QĐ-BTS ngày 08/9/2006 của Bộ trưởng Bộ Thủy sản về việc ban hành 
quy chế quản lý nhập khẩu, xuất khẩu hàng hoá chuyên ngành thuỷ sản; 
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục áp mã số HS hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu 
chuyên ngành thủy sản, bao gồm: 

- Phụ lục 1: Danh mục các giống thủy sản được phép nhập khẩu thông thường. 

- Phụ lục 2: Danh mục thuốc thú y, sản phẩm xử lý, cải tạo môi trường dùng trong nuôi trồng thuỷ sản 
nhập khẩu thông thường. 

- Phụ lục 3: Danh mục các mặt hàng phục vụ nuôi trồng thủy sản nhập khẩu có điều kiện 

- Phụ lục 4: Danh mục những loài thủy sản xuất khẩu có điều kiện. 

- Phụ lục 5: Danh mục những loài thủy sản cấm xuất khẩu. 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày đăng Công báo. 

Điều 3: Chánh Văn phòng Bộ, Thủ trưởng các Vụ, Cục, Thanh tra; Giám đốc các Sở Thủy sản, Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có quản lý thuỷ sản chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 

Lương Lê Phương 

 


